２０２４年９⽉吉⽇

不動産建設⽩⾨会
会員各位

代表幹事 ⻑⽥ 茂
研修委員会 委員⻑ 酒井めぐみ(研修部会)

組織委員会 委員⻑ 寺本健太 (⼠業活性化部会)
賃貸経営研究会 会⻑ 佐熊英明

令和６年度 研修部会・⼠業活性化部会合同セミナーのご案内

拝啓  仲秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、下記のテーマにてセミナーを企画致しました。
講師は、維持管理をしている建築物に対する資産価値評価の分野でご活躍の、弊会会員・中
林昌⼈⽒です。今回は賃貸経営研究会とのコラボ企画になります。
新たな価値観の創造に繋がるお話をお届けしたいと考えています。
是⾮、ご参加下さいませ。                          敬 具

記

◾開催⽇：２０２４年１０⽉１０⽇（⽊）
      ●開   場：１６：４５〜

●セミナー：１７：００〜１８：２０（予定）

◾会 場：中央⼤学駿河台キャンパス１８階 学員会議室 1・２

◾講 師：中林 昌⼈ 会員（既存住宅流通研究所 所⻑）

【略歴】
1979 年経済学部卒 ⼤⼿ハウスメーカーにて新築事業に携わる傍ら 2012 年〜2017
年優良ストック住宅推進協議会の代表幹事・事務局⻑。併せて国⼟交通省「中古住宅
市場活性化ラウンドテーブル」委員を始め経済産業省、東京都等の住宅ストック評価
に関する委員を多く務める。現在は既存住宅流通研究所所⻑及び⼯務店向けの⻑期住
宅点検代⾏の会社である「株式会社ストックバリューズ」の代表取締役。
https://kizon-j.com/
著書に「住宅の世代間循環システム」（東京⼤学教授達との共著）萌⽂社がある。

◾テーマ：「未来の不動産市場に向けた資産価値評価の新たな視点」
      〜住宅を負動産にしない為に我々が出来る事とは？〜

※お問い合わせ等は、酒井迄（TEL	090-4170-9785、meg@megumigyosho.jp）

以  上